[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Акжар на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года №241
Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 6 ноября 2025 года № 324
[bookmark: z4]
      Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2024 года №241 "О бюджете сельского округа Акжар на 2025-2027 годы" следующие изменения и дополнения:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет сельского округа Акжар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 429 487,8 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 6 235 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 158 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 287 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 422 807,8 тысяч тенге;

      2) затраты – 429 688,7 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0;

      бюджетные кредиты – 0;

      погашение бюджетных кредитов– 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -200,9 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 200,9 тысяч тенге;

      поступление займов – 0;

      погашение займов – 0;

      используемые остатки бюджетных средств – 200,9 мың теңге";

      дополнить пунктом 5-1 нового содержания:

      "5-1. Предусмотреть возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из районного бюджета в 2024 году в районный бюджет в сумме 0,8 тысяч тенге";

      приложения 1, 5, 6 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Председатель Кармакшинского

районного маслихата

Ә.Қошалақов

	Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "06" ноября 2025 года №324

	Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года №241

 Бюджет сельского округа Акжар на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1.Доходы

429487,8

1

Налоговые поступления

6235

01

Подоходный налог

2617

2

Индивидуальный подоходный налог

2617

04

Hалоги на собственность

3528

1

Hалоги на имущество

195

3

Земельный налог

165

4

Hалог на транспортные средства

3143

5

Единный земельный налог

25

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

90

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

90

2

Неналоговые поступления

158

01

Доходы от государственной собственности

148

5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства

148

04

 Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан

10

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, в Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования и Специальный государственный фонд

10

3

Поступления от продажи основного капитала

287

03

Продажа земли и нематериальных активов

287

1

Продажа земли

287

4

Поступления трансфертов

422807,8

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

422807,8

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

422807,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты

429688,7

01

Государственные услуги общего характера

52561

1

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

52561

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

52561

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

50634

022

Капитальные расходы государственного органа

1927

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

7826,9

3

Благоустройство населенных пунктов

7826,9

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

7826,9

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1460,1

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

6366,8

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

50182

1

Деятельность в области культуры

50182

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

50182

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

50182

1122

Транспорт и коммуникация

192165

11

Автомобильный транспорт

192165

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

192165

045

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

192175

13

Прочие

126953

9

Прочие

126953

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

126953

05858

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

126953

15

Трансферты

0,8

1

Трансферты

0,8

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0,8

048

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов

0,8

3.Чистое бюджетное кредитование

0

Бюджетные кредиты

0

Погашение бюджетных кредитов

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

Приобретение финансовых активов

0

Поступления от продажи финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

-200,9

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

200,9

7

Поступления займов

0

16

Погашение займов

0

8

Используемые остатки бюджетных средств

200,9

01

Остатки бюджетных средств

200,9

1

Свободный остатки бюджетных средств

200,9

	Приложение 2 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "06" ноября 2025 года №324

	Приложение 5 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года №241

 Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2025 год за счет областного бюджета

№

Наименование

Сумма,

тысяч тенге

Целевые текущие трансферты:

192 165,0

1

На капитальный ремонт улиц Ш.Уалиханов, Р.Жиенбаев, С.Сейфуллин в селе Акжар, Кармакшинского района

192 165,0

Итого:

192 165,0

	Приложение 3 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "06" ноября 2025 года №324

	Приложение 6 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года №241

 Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2025 год за счет районного бюджета

№

Наименование

Сумма,

тысяч тенге

Целевые текущие трансферты:

13 039,8

1

На работы по устройству спортивной площадки вдоль улицы Ораз Ахун села Акжар

0

2

На укрепление материально-технической базы аппарата акима сельского округа Акжар (приобретение 2 комплекта компьютера, 2 штуки принтера 3/1, 1 штука ноутбука)

1 567,0

3

На капитальный ремонт улиц Ш.Уалиханов, Р.Жиенбаев, С.Сейфуллин в селе Акжар, Кармакшинского района

0

4

На приобретение ЛЭД экрана для сельского клуба имени С. Буртебайулы в селе Акжар

4 911,0

5

За услугу по составлению государственного акта улицы А. Иманова в селе Акжар

417,0

6

На текущий ремонт спортивной площадки по улице Ораза Ахуна сельского округа Акжар

5 784,8

7

На приобретение планшета для аппарата акима сельского округа Акжар

360,0

Целевые трансферты на развитие:

1 715,0

1

На проведение экспертизы качества работы и материала объекта строительства улицы Абай Кунанбаева в селе Акжар

1 715,0

2

На разработку проектно-сметной документации и проведение экспертизы на новое строительство улиц К.Рустембекова, А.Иманова, А.Болегенова села Акжар

0

Итого:

14 754,8

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14